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REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

W BIAŁYMSTOKU
Białystok, dnia 19 marca 2026 r.

WPN.420.127.2025.BMC
Załącznik do decyzji 
Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska 
w Białymstoku

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny na działkach nr ew. 380 
obręb Zwierki i nr ew. 115/4 obręb Borowiki, gmina Zabłudów, na powierzchni ok. 1,62 ha. 

Drzewostan w granicach obszaru inwestycji występuje jedynie w północnej części 
działki nr ew. 115/4 (w północnej części wydzielenia 3b). W południowej części tej działki 
drzewostan nie jest obecny. Nie występuje on również na wnioskowanej części działki nr 
ew. 380  (wydzielenie 3f) - jest to teren powyrobiskowy, obecne są pojedyncze pnie po 
usuniętych drzewach, miejscami niskie krzewy (wysokości ok. 2 m) – brzoza 
brodawkowata, wierzba Salix sp., sosna zwyczajna. W północnej części obszaru 
przedsięwzięcia występuje drzewostan sosnowy z pojedynczą brzozą brodawkowatą, 
topolą osiką, dębem szypułkowym oraz świerkiem pospolitym. Obecne są pnie po 
usuniętych drzewach. W części wschodniej opisywanego fragmentu drzewa nie wykazują 
zwarcia. Na pozostałej części zwarcie jest przerywane z lukami. Warstwa krzewów w 
znacznej części została usunięta, obecne są pojedyncze świerki pospolite, jałowce 
pospolite i kruszyny pospolite o wysokości do ok. 2,0 m. Runo jest borówkowe, budowane 
przez borówkę czarną, borówkę brusznicę, żarnowiec miotlasty, rokietnik pospolity. 
Podczas oględzin nie zaobserwowano drzew dziuplastych, gniazd ptasich nor oraz 
mrowisk.

Aby doprowadzić powierzchnię wnioskowaną do użytkowania jako użytek rolny 
planowane jest usunięcie pojedynczych drzew w zakresie niezbędnym do realizacji celu 
przedsięwzięcia, usunięcie zakrzewień, usunięcie runa leśnego. Na powierzchni, gdzie nie 
występuje drzewostan planowane jest usunięcie odpadów, wyrównanie podłoża, 
odtworzenie gleby. Prace prowadzone będą przy użyciu ciągnika rolniczego, spycharki, 
koparko-ładowarki, przyczepy rolniczej. Przedsięwzięcie realizowane będzie poza okresem 
lęgowym ptaków, który należy przyjąć, że trwa od 15 marca do 31 lipca. 

Występujący na obszarze wnioskowanym rokietnik pospolity Pleurozium schreberi 
podlega częściowej ochronie gatunkowej zgodnie z załącznikiem nr 2 do Rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin 
(Dz. U. z 2014 r., poz. 1409).

Pod względem hydrograficznym planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w 
dorzeczu Wisły, w regionie wodnym Narwi, w zlewni jednolitej części wód 
powierzchniowych rzecznej (JCWP RW) „Płoska” o kodzie: RW200010261649 oraz w 
jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200052.

Wnioskowany teren znajduje się w odległości ok. 3,5 m od obszaru specjalnej ochrony 
ptaków Natura 2000 Puszcza Knyszyńska PLB200003 wyznaczonego rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony 
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ptaków (Dz. U. z 2011 r., Nr 25, poz. 133 ze zm.) oraz w odległości ok. 4,0 od specjalnego 
obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Ostoja Knyszyńska PLH200006 wyznaczonego 
rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie 
specjalnego obszaru ochrony siedlisk Ostoja Knyszyńska (PLH200006) (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 473). Z danych będących w posiadaniu tut. Organu wynika, że obszar wnioskowany 
leży poza korytarzami ekologicznymi. 

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Adam Bohdan
Zastępca Regionalnego Dyrektora
- Regionalny Konserwator Przyrody
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